

KINDER herz HILFE

Kinder-Herz-Hilfe e.V. Schleswig-Holstein

Anlage: Jahresplanung 2019 der Kinder-Herz-Hilfe e.V. SH (KHH)

- Regelmäßige Sitzungen des Vorstandes verteilt über das Jahr 2019.
- Regelmäßige Geschwisterbetreuung im Kinderherzzentrum UKSH Kiel, voraussichtlich noch bis August 2019 wegen Abriss des Gebäudes. Danach weitere Betreuung geplant in der UKSH-Kita.
- Bereitstellung von Übernachtungszimmer im Kinderherzzentrum UKSH für Familien mit herzkranken Kindern während deren stationärer Behandlung bis zum o.g. Abriss der Klinik, anschließend Einstellung. Dann Verweis auf Ronald- McDonald-Haus.
- Regelmäßige Kinderherzsportgruppe 14-täglich Samstag von 10:00 12:00 Uhr in der Sporthalle in Bordesholm. Stammzahl: 17 Kinder / Jugendliche.
- Beratung, Unterstützung der Mitglieder der KHH in sozialen u.a. Angelegenheiten, auch über die LAG Schleswig-Holstein.
- Öffentlichkeitsarbeit im Rahmen der Kooperation über die LAG, den lokalen Medien, sozialen Netzwerken und Medien, sowie Infoständen bei verschiedenen Veranstaltungen.
- Fortführung der JEMAH Gruppe mit verschiedenen Aktionen.
- 27. April 2019: Mitgliederversammlung in Bordesholm.
- 05. Mai 2019: Klettertag für alle Mitglieder der Kinder-Herz-Hilfe e.V. SH anlässlich des bundesweiten "Tag des herzkranken Kindes".

- 23. Juni 2018: 25-jährige Erdbeerkuchenaktion im Hotel Conti-Hansa-Steigenberger im Rahmen der Kieler Woche 2019 zu Gunsten der Kinder-Herz-Hilfe e.V. SH.
- 30. Juni 2019 Inklusions Schwimm-Cup in Neumünster mit Kirsten Bruhn auf deren persönlicher Einladung.
- 02.-07. August 2019: Familienfreizeit im Nordwind Sporthostel "Schubybeach" in Schubystrand/ Ostse.
- 3. August 2019: Benefiz-Golfturnier zu Gunsten der Kinder-Herz-Hilfe e.V. SH im Golfclub an der Schlei, Borgwedeler Str. 16, 24357 Güby
- Oktober 2019 in Planung: Aufenthalt der jüngeren Kinder der Kinderherzsportgruppe im Sternstundenhaus der Peter-Maffay-Stiftung in Peissenberg/ Bayern, auf deren Einladung.
- 25. bis 27. Oktober 2019: Herzsportwochenende der Kinder-Herz-Hilfe e. V. SH. Ort wird noch bekanntgegeben.
- 07. Dezember 2019 : Nikolausfeier der Kinderherzhilfe e.V. SH. Ort wird noch bekanntgegeben.

Weitere, derzeit noch nicht feststehende Planungen/Aktionen der Kinder-Herz-Hilfe e.V. SH in 2018 werden über die homepage www.kinderherzhilfe.de oder über facebook rechtzeitig bekanntgegeben.

Andreas Bertz

1. Vorsitzender der Kinder-Herz-Hilfe e.V. SH